
 

Pratica istruita da Prof. :                                                                                                                                        UOR:  
  

  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  istsc fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

 

Circolare n. 354 

 
➢ All’ USR PUGLIA - Ufficio V Ambito 

Territoriale di Foggia  
➢ All’USR PUGLIA - Direzione Generale di Bari  
➢ A tutte le Istituzioni scolastiche della 

Provincia di Foggia  
➢ Al Comune di Apricena  
➢ Ai Docenti  
➢ Al Direttore SGA  
➢ Al Personale ATA  
➢ Alle Studentesse / agli Studenti e alle loro 

famiglie  
➢ Agli Atti 
➢ All’Albo online 
➢ Ad Amministrazione Trasparente 
➢ Al sito web  

             
Oggetto: Calendario scolastico a. s. 2024/2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 59/97; VISTO l’art. 5 del D. P. R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTA la delibera n. 579 del 06/05/2024 del Registro delle Deliberazioni con la quale la Giunta della 
Regione Puglia ha approvato il “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2024 - 2025”; 
 VISTA la nota dell’USR per la Puglia prot. n. 30369 del 20 maggio 2024;  
VISTA la delibera n. 4/7/2024 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2024, con la quale si propone di 
anticipare l’inizio delle attività didattiche al 11 settembre 2024 e di recuperare i 4 giorni di anticipo 
nelle seguenti date: il 3 marzo 2025 (Carnevale), il 23 ed il 24 aprile 2025 (ponte Festa della 
Liberazione), il 15 maggio 2025 (festa del santo patrono del Comune viciniore di Lesina); 
 VISTA la delibera n. 217/22/2024 del Consiglio d’Istituto del 28 giugno 2024;  

DECRETA 
L’adozione del seguente calendario scolastico 2024/2025, funzionale all’attuazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa:  
 
 

 

  

Inizio e termine delle attività didattico /educative a.s. 2024/2025 
Inizio attività  11 settembre 2024 (come da delibere C.D. e C.I.) 
Termine attività    7 giugno 2025 

 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/




 

Pratica istruita da Prof. :                                                                                                                                        UOR:  
  

  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  istsc fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA ALESSIA COLIO 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 
 

 

Festività riconosciute a livello nazionale, regionale e comunale 

Tutte le domeniche  

Commemorazione dei defunti e Festa di tutti i 
Santi 

1-2 novembre 2024 

Immacolata Concezione 8 dicembre 2024 

Vacanze di Natale  Dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025  

Vacanze pasquali Dal 17 al 22 aprile 2025 

Festa della liberazione con ponte regionale  25- 26 aprile 2025 

Festa del lavoro 1 maggio 2025 

Festa della Repubblica 2 giugno 2025 

Festa del Santo Patrono  

 

Recupero giorni anticipo attività didattica (come da delibere C.D. e C.I.) 

Carnevale 3 marzo 2025 

Ponte Festa della Liberazione 23-24 aprile 2025 

Festa patronale Lesina 15 maggio 2025 

 
 
 
 

 

 
 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/

